
Resolução 043/90 - CONSEPE 

Aprova o Calendário Acadêmico da UDESC 
para o ano de 1991. 

O Presidente do Conselho de Ensi'no, Pesquisa e Extensão, da Universidade do Estado de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, constantes do Art. 27, item VII, do Estatuto da 
UDESC, considerando a deliberação do referido Conselho, em reunião do dia 14 de dezembro 
de 1990, 

R E S O L V E: 

1. Aprovar o Calendário Acadêmico da UDESC, para o ano de 1991, em anexo. 

2. Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 14 de dezembro de 1990 

  

Prof. Rogério Braz da Silva 
            Presidente 


